

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5814,Zatrzymany-poszukiwany-ENA-Polak-i-nieleganie-przebywajacy-w-Polsce-cudzoziemcy.html>
25.04.2025, 05:58

Zatrzymany poszukiwany ENA Polak i nieleganie przebywający w Polsce cudzoziemcy

Czynności kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w porcie lotniczym w Pyrzowicach, w pociągu międzynarodowym oraz na terenie Opola doprowadziły do ujawnienia i zatrzymania poszukiwanego przez organa ścigania 29-letniego obywatela Polski oraz zatrzymania 2 cudzoziemców: 33-letniego obywatela Wietnamu i 32-letniego obywatela Ukrainy, którzy na terytorium naszego kraju przebywali z naruszeniem obowiązujących przepisów. Obywatel Polski #8211; mieszkaniec Bytomia, był pasażerem samolotu rejsowego z Londynu. W trakcie sprawdzania dokumentów mężczyzny, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że figuruje on w bazie danych jako osoba poszukiwana listem gończym wydanym w 2009 roku przez Sąd Rejonowy w Bytomiu oraz Europejskim Nakazem Aresztowania wydanym w 2011 roku przez Sąd Okręgowy w Katowicach. Powodem poszukiwań było uchylanie się od wyroku sądu w związku z popełnionym przestępstwem #8211; kradzieżą z włamaniem. Poszukiwany mężczyzna został przez Straż Graniczną zatrzymany, a następnie przekazany do Zakładu Karnego w Wojkowicach. Bezprawny pobyt w Polsce obywatela Wietnamu został ujawniony w trakcie kontroli prowadzonej w pociągu międzynarodowym relacji Warszawa-Praga. Gdy funkcjonariusze sprawdzili dokumenty Wietnamczyka, okazało się, że nie uprawniają do legalnego pobytu w Polsce. Ustalono, że około dwa tygodnie wcześniej mężczyzna wjechał nielegalnie do Polski z terytorium Czech, gdzie mieszka. Teraz usiłował tam wrócić, zamierzając ponownie przekroczyć polsko-czeską granicę wbrew przepisom. W związku z nielegalnym wjazdem i pobytem w naszym kraju cudzoziemiec został ukarany mandatem karnym oraz otrzymał decyzję administracyjną zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski. Ujawnienie naruszenia przepisów przez obywatela Ukrainy było natomiast efektem kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie Opola. W wyniku dokonanych sprawdzeń okazało się, że mężczyzna od prawie 8 lat przebywa w naszym kraju bez tytułu pobytowego. Ponadto nie wykonał decyzji administracyjnej, wydanej w 2010 roku przez opolską policję w związku z ujawnionym naruszeniem ustawy o cudzoziemcach. Decyzja zobowiązywała obywatela Ukrainy do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski. Cudzoziemiec tego nie zrobił i dalej przebywał w naszym kraju nielegalnie. Teraz konsekwencją niepodporządkowania się przepisom będzie wydalenie cudzoziemca pod konwojem. Straż Graniczna wszczęła już stosowną procedurę.